
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE

N_/3 DEL OC[OF [2024
Oggetto: Progetto Patrimonio della PA — Rilevazione dei beni immobili pubblici, ai sensi dell’art.
2, comma222, L. 191/2009. — Nominadel responsabile della comunicazionedeidati.

IL SINDACO

Richiamato l’art. 2, comma 222 della legge 23 dicembre 2009, n. 191 ( legge finanziaria 2010), a
mente del quale tutte le pubbliche amministrazioni dicui all’art. 1, comma2,deld. lgs. n. 165/2001
e s.m. che utilizzano o detengono, a qualunque titolo, immobili di.proprietà dello Stato o dei
medesimi soggetti pubblici, trasmettono al Ministero dell'economia e delle Finanze - Dipartimento
del tesoro l’elenco identificativo dei predetti beniai fini della redazione del rendiconto patrimoniale
della Amministrazioni Pubbliche a valori di mercato.
Atteso che le Amministrazioni devono inviare annualmente i dati richiesti, riferiti al 31 Dicembre
dell'anno precedente, o effettuare esplicita dichiarazione di non detenzione. La comunicazione deve
essere effettuata esclusivamente attraverso l'apposito Portale Tesoro https://portaletesoro.mef.gov.it,
concepito non solo come strumento di raccolta dei dati ma anche come strumentodi servizio alle
Amministrazioni, a supporto della conoscenza e della gestione del patrimonio;
Che, ai sensi dell’art. 12, comma 13, del decreto legge 6 luglio 2011, n. 998, convertito con
modificazioni dalla L. 15 luglio 2011, n. 111, le amministrazioni soggette ai suddetti obblighi
individuano, secondo le rispettive strutture organizzative e i relativi profili di competenza, i
responsabili della comunicazione stessa, trasmettendoli al Ministero dell'economia € delle finanze-Dipartimento deltesoro, tramite registrazione sul portale;
Preso atto che occorre procedere ad aggiornare le informazioni presenti a sistema e aggiornarei dati
relativi ai beni di proprietà e in detenzione per l’anno 2023 entro il 12 luglio p.v.;
Tenuto conto della dotazione organica dell'Ente;
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e s.m.;
Visto 1’O.A. EE.LL. vigente nella regione Siciliana;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sul funzionamento dell’Ente

DETERMINA

1. Dinominare, in via temporanea, Responsabile della comunicazione dei dati sui beni immobili
pubblici di cui alla L. 191/2009, Art. 2, comma 222, il Segretario Comunale, Dott.ssa Rosaria Miano.

2. Dinotificare il presente atto all’interessata.
3. Di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio on line e sul portale istituzionale -

Amministrazione Trasparente - Personale - Incarichi conferi io autorizzati aj-dipendenti
È si


